[bookmark: _GoBack]Mẫu số 2b
	HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG DANH HIỆU NNND, NNƯT TRONG LĨNH VỰC DI SẢN VĂN HÓA PHI VẬT THỂ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	(Cấp xét):
	Địa danh, ngày.... tháng..... năm …..

TỜ TRÌNH
Đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú”
trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể
	Kính gửi:
	Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể…… 1

1. Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng;
2. Nghị định số .... /20..../NĐ-CP ngày    tháng     năm 20.... của Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể;
3. Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể……. 2 đã họp vào ngày.... tháng....năm.... để xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú” cho:……… người (Nêu số lượng theo từng loại hình di sản văn hóa phi vật thể).
4. Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể…… 2 đề nghị Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể……. 1 xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú” cho:.... người (có danh sách gửi kèm), trong đó danh sách nêu số lượng theo từng loại hình di sản văn hóa phi vật thể.
Kính trình Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể…….. 1 xem xét, quyết định.

	TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH
(Chữ ký, dấu của đơn vị)

Họ và tên
(Chức danh)

Ghi chú:
(1): Hội đồng cấp trên trực tiếp.
(2): Hội đồng thụ lý hồ sơ.